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Hotelerlebnis

für 2 Personen 

zu gewinnen

Weihnachtliche

Geschenkideen

Attraktive Verlosungen
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L
HOTEL LOUIS C. JACOB

HAMBURG

Büro Korb GmbH

Altonaer Poststraße 9 b   D-22767 Hamburg  www.buerokorb.de

D
as Hotel Louis C. Jacob an der Elbchaussee hat am 4. Mai 2016 nach  

nur   7 Tagen erfolgreicher Umbauphase mit neuem Gesicht seine 

 Türen geöffnet. Die intensive Abstimmungs- und Vorbereitungs phase 

ermöglichte den eigentlichen Umbau in kürzester Zeit und bei laufendem 

 Hotelbetrieb.

Nun präsentieren sich die Bar, die Wohnhalle und das Restaurant ihren 

 anspruchsvollen Gästen in neuem und dennoch vertrautem Gewand: In allen 

Bereichen wurde durch das Innenarchitekturbüro Korb Vorhandenes mit fein-

sinnig aufeinander abgestimmten Farbtönen und eleganten, komfortablen 

Möbeln zu einem zeitgemäß-zeitlosen Ganzen vereint. Neue Möbel wie auch 

eine Auswahl von vorhandenen Möbeln wurden mit ausgesucht hochwertigen 

Stoffen bezogen. Dabei brillieren auch mal Sofas in Flaschengrün oder Lavendel. 

Mit viel Fingerspitzengefühl wurden die Möbel und die Stoffe für Möbel und 

Vorhänge aus einer Vielzahl von hochklassigen Herstellern gewählt und kom-

biniert.

Zudem wurde das vorhandene Lichtkonzept verbessert, indem die eher gleich-

mäßige Beleuchtung durch neue oder ergänzte Leuchten akzentuiert wurde. 

Neben einer Vielzahl von neuen Wandleuchten haben die altehrwürdigen 

Kronleuchter kleine Häubchen aufgesetzt bekommen. Die klangvolle 

 Komposition aus Stil, Proportionen, Material, Farben und Lichtkonzept schafft 

eine frische und zugleich gediegene Atmosphäre und dockt an den wertvollen, 

denkmalgeschützten Bestand an, ohne ihn zu dominieren. Die zeitgemäße 

 Inszenierung von tradierten Werten ist gelungen.

Das innenarchitektonische Konzept unterstreicht die Neuausrichtung des 

 Gastronomie- und Restaurantkonzepts des Louis C. Jacob. Mit seinem Küchen-

stil der Einfachheit und Reduktion soll bewusst die Überinszenierung vermie-

den werden. Es geht um Sterneküche mit höchstem Anspruch und gleichzeitig 

Entspanntheit und authentisch-hanseatischer Gelassenheit. 
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Pollux™ - der Eierkocher für Pro  s

- perfekte weiche Frühstückseier

- täglich identisches Ergebnis

- minimaler Personalaufwand

- ohne gesundheitliche Risiken

- höchste Qualität für den Gast

- macht auch rohe Eier salmonellenfrei

www.eggcellent.de

D
o
d
e
n
h
o
ff
 &

 H
e
it
m

a
n
n
 G

m
b
H

 &
 C

o
. 
· 

Z
u
m

 N
u
llm

o
o
r 

6
 ·

 2
7
4
0
4
 Z

e
v
e
n

T
e
l.
: 
+

4
9
(0

)4
2
8
1
.2

2
4
4
 ·

 F
a
x
 +

4
9
(0

)4
2
8
1
.1

5
7
7
 ·

 w
w

w
.d

o
h
e
i.
d
e

Objekt-Einrichtungen

Tischlerei

Hotel- und

Gastronomie-

Einrichtungen

Wir

bauen

Ihre

Einrich-

tungen

Objekt-Einrichtungen

Der höchste Anspruch der Sterneküche wird auch durch das Equipment der 

Küche widergespiegelt. So findet sich in dem im Souterrain gelegenen großzü-

gigen Küchenbereich topmoderne Technik, die den Qualitätsansprüchen des 

Hauses gerecht wird.

Unter anderem wird im Louis C. Jacob der Pollux genutzt. Dies ist ein Gerät, 

das Eier salmonellenfrei macht und sie sowohl in ihrer rohen Konsistenz belas-

sen, aber auch für das Frühstück die Eier gleichzeitig in jeder gewünschten 

Form garen kann. Dadurch können beispielsweise die Sauce Bernaise oder das 

Rindertartar mit frischen Eiern zubereitet werden - ohne gesundheitliches Ri-

siko für den Gast. Beim klassischen weichen Frühstücksei kommt hinzu, dass 

der Pollux als professioneller Eierkocher einen täglich reproduzierbaren Stan-

dard garantiert. So können die Gäste Tag für Tag perfekt weiche Eier genießen. 

Ganz im Sinne der Philosophie des Gastronomiekonzeptes, bei dem kompro-

misslose Qualität an erster Stelle steht. 
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Ein starker Auftritt 
ist garantiert. 

Wir machen Ihren Untergrund Begehbar. Ob Parkett,  

stylische Design-Vinylböden oder hochwertige Teppich-,  

oder Korkböden. Begehbar verlegt Böden, die Ihren  

eigenen Einrichtungsstil in das richtige Licht rücken.  

Sie erhalten kompetenten Service von der Beratung,  

Verlegung und Bemusterung bis hin zum Service, 

zur Pflege und Werterhaltung. 
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